/ é CUCYIIACE (% L//F'm,{ a’% i_/ ooty
ﬁ /ﬁ/fé%ﬁ

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Mzrzzsz‘eio dell 'universita e della ricerca

scientifica e tecnologica’; -
VISTO lo Statuto dell’Umvermta degli Studi della Tuscia, emand,to con Decreto Rettmale n. 480/12

del 08 grugno 2012; .

VISTA Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di orgamzzazzone delle
universita, di personale accademico e reclutamento, nonche delega al Governo per mcem‘zvme la
qualita e l'efficienza del sistema universitario’;

VISTO 1l Decreto Ministeriale 04 agosto 2011 n. 344 “Cm‘erz per la disciplinag, da parte degli
Atenei, della valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell abzlzmzmne
scientifica nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di pmfe ssore associalto’:

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle chiamate dei professori di prima e seconda fascia”
emanato con Decreto Rettorale n. 190/16 dell’11 marzo 2016;

RILEVATO che occorre procedere alla precisazione degh standard della valutazione ed alla
detinizione delle modalita di svolgimento del procedimento valutativo dell’attivita didattica,
didattica integrativa e di servizio agli studenti, nonché delle attivita di ricerca svolte dai ricercatori a
tempo determinato, di cui all’art, 24, comma 3 lett. b) della Legge n. 240/2010; f :
RITENUTO opportuno modificare ed integrare, a tal fine, il testo del vigente “Regolamenlo per la
disciplina delle chiamate dei professori di prima e seconda fascia”: '

VISTA la delibera del 26 ottobre 2016 con cui il Senato Accademico, in primo esame, ha approvato
la proposta di modifica del predetto Regolamento suggerendo alcune modifiche ed integrazioni:
VISTA la delibera del C0n51gl10 di Amministrazione dell’11 novembre 2016 con cui & stato
espresso parere favorevole in merito alla predetta pr oposta di modifica del “Rugolamento per la
disciplina delle chiamate dei professori di prima e seconda fascia™:

VISTA la delibera del 30 novembre 2016 con cui 11 %nato Accademico ha appmvato 1]
Regolamento in via definitiva -

DECRETA

Art. 1 _
E” modificato il “Regolamento per la disciplina delle chiamate dei professori di prima e seconda

fascia”, secondo il testo conservato agli atti dell’ufficio Avvocatura che forma parte (ntegrante e
sostanzmle del presente atto, anche se non materialmente allegato.

Art, 2

Il presente Regolamento entra in vigore il giorno suocesswo alla sua pubbhcazmne all’ Albo
ufficiale dell’ Ateneo.

Viterbo, A 5 AT. LcA©

Il Rettore

Prof.j;tl/eg'andro Ruggieri

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii



